
令和 2 年 11 月吉日 

中学校校長先生 

進路指導ご担当先生 

郁文館高等学校・郁文館グローバル高等学校 

校 長 渡邉 美樹 

 

 

令和 3 年度推薦入試「入試相談会」のご案内 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では一般入学試験による学力選抜制度に加え、推薦入学制度を実施しております。多くの中学校の

先生方のご理解を賜り、毎年、優秀な新入生を迎えることができております。令和 3 年度入試につきましても、

これまで同様、格別のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 

つきましては、令和 3 年度推薦入試「入試相談会」を、下記の要領で実施いたします。本校を志願する生徒が

いらっしゃいましたら、ご多用中誠に恐縮ですが、「入試相談会」にご参加くださいますようお願い申し上げます。

推薦入試の種類、推薦の基準につきましては、別紙の募集要項をご参照ください。 

なお、都内生・神奈川県生につきましては、併願推薦は行いません。一般入試における併願優遇措置制度をご

活用いただきたく、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．日   時 ： 令和 2 年 12 月 15 日（火）9:00～15:00 

２．場   所 ： 本校「講堂」 

３．提 出 書 類 ：別紙の「入試相談用  受験希望者名簿」に、必要事項をご記入の上、ご提出くださいますよ 

うお願いいたします。また加点対象となる資格や実績がある場合は、資格取得証明書および 

実績がわかる資料等をご用意ください。 

 

４．受理について：基準が満たされている場合には、「入試相談会」の場において「入試相談用受験希望者名簿」 

を受理させていただき、単願推薦、都外併願推薦につきましては受験生宛の「推薦入試実施 

要綱」、一般入試における併願優遇措置につきましては受験生宛の｢併願優遇措置要綱｣を発行 

いたします。 

※要綱に記載されている「受理ナンバー」がインターネット出願時に必要となります。 

 

５．参 加 方 法 ：「12 月 15 日開催の入試相談会」への参加には予約の必要はございません。 

直接、本校へお越しください。上記以降の日程でのご来校の場合は事前にご連絡を 

お願いします。 

 

６．そ の 他 ：「都外併願推薦」「併願優遇措置」については、合格を必ずお約束するものではありません。 

当日の試験・面接結果によってはご期待に添えない結果となることもございます。 

 

●「推薦入試」出願手続のご注意 

１．出願日時 

① 単願推薦、都外併願推薦 

インターネット入力・・・令和 3 年 1 月 15 日（金）10:00～1 月 16 日（土）24:00  

出願書類提出期限・・・・インターネット入力後～1 月 18 日（月）必着 

 

 

② 併願優遇措置 

（郁文館高校Ⅰ期募集／グローバル高校一般試験） 

インターネット入力・・・令和 3 年 1 月 25 日（月）10:00～2 月 2 日（火）24:00  

出願書類提出期限・・・・インターネット入力後～2 月 5 日（金）必着 

 

（郁文館高校東大クラス選抜） 

インターネット入力・・・令和 3 年 1 月 25 日（月）10:00～2 月 12 日（金）17:00 

出願書類提出期限・・・・インターネット入力後～2 月 13 日（土）必着 

 

（郁文館高校Ⅱ期募集） 

インターネット入力・・・令和 3 年 1 月 25 日（月）10:00～2 月 12 日（金）17:00 

出願書類提出期限・・・・インターネット入力後～2 月 13 日（土）必着 

 

２．提出書類 

・入学志願者調査書（本校所定用式） 

・推薦書（本校所定用式）※単願推薦受験者のみ 

 

※志願者より当校へ上記書類を郵送する際はインターネット入力後にダウンロードが可能となる 

「宛名票」を封筒に貼付する必要があります 

 

●適性検査・入学考査日時 

 

① 単願推薦、都外併願推薦・・・令和 3 年 1 月 23 日（土） 

 

② 併願優遇措置 

郁文館高校Ⅰ期募集／グローバル高校一般試験：令和 3 年 2 月 10 日（水）または 11 日（木・祝）  

郁文館高校東大クラス選抜：令和 3 年 2 月 15 日（月） 

 

 

ご不明な点がございましたら、本校入試広報室まで、お問い合わせください。 

電話：03－3828－2206（学校代表番号） 入試広報担当 

以上 


